
 

 

UCHWAŁA NR XLII/395/2023 

RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Miasta i Gminy Września w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U.2023 r. poz. 40), oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity Dz.U.2022 r. poz. 572 z późn. zm ), Rada Miejska we Wrześni uchwala: 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Września w 2023 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Września określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Września i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym domowym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu Miasta i Gminy 

Września zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt we Wrześni przy ul. Sikorskiego 38. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Miasta i Gminy Września realizowana jest przez 

schronisko dla zwierząt poprzez: 

1) udzielanie pomocy weterynaryjnej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 3266



2) leczenie zwierząt chorych oraz potrąconych w wypadkach komunikacyjnych, 

3) obligatoryjną sterylizację, 

4) usypianie ślepych miotów, 

5) dokarmianie kotów poprzez wydawanie karmy zarządcom i administratorom nieruchomości, jeśli sprawują 

oni opiekę nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 4. 1. W celu udzielenia pomocy, przeprowadzenia leczenia i sterylizacji wolno żyjące koty będą 

sukcesywnie odławiane z terenu Miasta i Gminy Września przez pracowników schroniska dla zwierząt we 

Wrześni. 

2.  Udzielenie pomocy wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich bytowania, natomiast leczenie 

i sterylizacja przeprowadzana jest przez Lecznicę dla zwierząt  z siedzibą we Wrześni przy ul. Objazdowej 

21 zapewniającej zwierzętom przebywającym w schronisku dla zwierząt we Wrześni opiekę weterynaryjną. 

3.  Odławianie wolno żyjących kotów może odbywać się przy pomocy funkcjonariuszy Straży Miejskiej 

we Wrześni oraz inspektorów organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

jak również osób opiekujących się tymi zwierzętami na co dzień, które zobowiążą się do udzielenia pomocy 

w ich odłowieniu. 

4.  Po zakończeniu leczenia, przeprowadzeniu sterylizacji wolno żyjące koty umieszczane są                   

w miejscu, z którego zostały odłowione. 

5.  Dokarmianie wolno żyjących kotów bytujących na terenie Miasta i Gminy Września realizuje podmiot 

obsługujący schronisko przy pomocy osób, które zobowiążą się do opieki nad tymi zwierzętami i zarejestrują 

w Referacie Komunalnym Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Września ma charakter stały.  

2. Czynność odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadzana jest przez podmiot zajmujący się obsługą 

schroniska przy pomocy funkcjonariuszy Straży Miejskiej we Wrześni. 

3. Odłowione zwierzęta są przewożone i przetrzymywane w schronisku dla zwierząt przy ul.Sikorskiego 

38 we Wrześni, gdzie poddawane są: 

1) oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę 

weterynaryjną i który na tej podstawie podejmuje decyzję o dalszym postępowaniu, 

2) odpowiedniemu leczeniu na podstawie decyzji lekarza weterynarii, o którym mowa w pkt 1, 

3) 14-to dniowej kwarantannie, 

4) oddaniu właścicielowi lub przekazywaniu do adopcji. 

§ 6. Właściciele i osoby, pod których opieką pozostawały odłowione zwierzęta, będą mogły je odebrać ze 

schroniska dla zwierząt we Wrześni przy ul. Sikorskiego 38  zgodnie z Regulaminem schroniska. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 7. 1. Odłowione z terenu Miasta i Gminy Września i przewiezione do schroniska dla zwierząt we Wrześni 

bezdomne zwierzęta oraz wolno żyjące koty po odbyciu 14-to dniowej kwarantanny poddawane są 

obowiązkowej sterylizacji lub kastracji. 

2.  Zabiegi sterylizacji lub kastracji przeprowadzane są przez lekarza weterynarii zapewniającego 

przebywającym w schronisku zwierzętom opiekę weterynaryjną. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. Podmiot prowadzący obsługę schroniska oraz Referat Komunalny Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni 

w sposób stały poszukują dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich nowych właścicieli, poprzez 

ogłoszenie na stronach internetowych Urzędu Miasta i Gminy, Straży Miejskiej oraz w prasie lokalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3266



§ 9. 1. W ramach poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich 

podmiot prowadzący obsługę schroniska oraz Referat Komunalny Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni 

organizują i przeprowadzają akcje edukacyjne. 

2. Akcje edukacyjne mogą odbywać się przy współpracy z organizacjami, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt Lecznica dla zwierząt z siedzibą we Wrześni przy 

ul. Objazdowej 21 zapewniająca zwierzętom przebywającym w schronisku dla zwierząt we Wrześni opiekę 

weterynaryjną dokonuje usypiania ślepych miotów, które trafią lub urodzą się w schronisku dla zwierząt we 

Wrześni. Szczegółową dokumentację w tym zakresie prowadzi schronisko oraz lekarz weterynarii dokonujący 

usypiania. 

2. Usypianie ślepych miotów dotyczy również wolno żyjących kotów. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. Zwierzętom gospodarskim z terenu Miasta i Gminy Września zapewnia się miejsce w gospodarstwie 

rolnym Pana Zdzisława Zielińskiego - Sędziwojewo 46; 62-302 Węgierki; nr gospodarstwa PL 029868563001. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. 1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną. 

2. Całodobowa opieka weterynaryjna zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych realizowana 

jest przez lekarza weterynarii z  Lecznicy dla zwierząt S.C. przy ul. Objazdowej 21 zapewniającego 

zwierzętom przebywającym w schronisku dla zwierząt we Wrześni opiekę weterynaryjną. 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Na realizację Programu Gmina Września przeznacza w roku 2023 środki finansowe w wysokości 

135080,00 zł (słownie sto trzydzieści pięć tysięcy osiemdziesiąt złotych), które będą wydatkowane na pokrycie 

kosztów: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz odławianie bezdomnych 

zwierząt – 80000,00 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 10000,00 zł 

3) obligatoryjną sterylizację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 25000,00 zł 

4) usypianie ślepych miotów – 80,00 zł 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 10000,00 zł 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

10000,00 zł 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej we Wrześni 

(-) Bogdan Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3266


		2023-03-31T11:46:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




